
Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů, z.ú. 

Výroční zpráva 2022 
 

                 

Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů vznikl 31.  května 2017.  Zakladatelem je 
Radoslav Kvapil.  Navazuje na činnost mezinárodní společnosti Antonína Dvořáka, o.p.s. 
založené v roce 1999. Ústav přejal jej í náplň –  propagace díla Antonína Dvořáka,  jeho 
předchůdců a následovníků všemi formami, ale nyní soustřeďuje svoji činnost zejména na 
pořádání koncertů klasické hudby pro seniory.   

KLASICKÁ HUDBA PRO SENIORY 

Myšlenka představovat klasickou hudbu seniorům není nová. Měl jsem možnost spolupracovat 
v devadesátých letech minulého století s Yehudi Menuhinem na jeho projektu Music live now, 
jehož náplní byly koncerty mladých umělců v domovech seniorů či nemocnicích. Chtěl jsem 
přenést myšlenku Yehudi Menuhina i domů.  

Radoslav Kvapil  

 

 

V roce 2009 se farní sbor Českobratrské církve evangelické Praha –  Vinohrady stal 
spolupořadatelem koncertů. První koncerty byly úspěšné ,  a proto jsme se rozhodli, že v nich 
budeme pokračovat a dáme jim pevný řád. Stanovili jsme, že se koncerty budou konat každé 
první úterý v měsíci ve 14:30 hodin mimo dobu prázdnin  a že budou určeny převážně 
seniorům. Tedy devět koncertů v roce. Koncerty jsou bez vstupného, ale dobrovolný dar, třeba 
symbolický je vítán. Tento koncertní cyklus probíhá nepřetržitě až do dnes.  

Evangelický kostel na Vinohradech je v církevním domě Praha 2, Korunní 60.  Má ideální 
akustiku –  slouží  i  k natáčení gramofonových desek. V zimě je vytápěn. Je v něm koncertní 
křídlo Bohemia. Je vyzdoben pěti obrazy s motivy Starého i Nového zákona M iroslava Rady. 
Má bezbariérový přístup. Na koncertech vystupují renomovaní umělci, čeští  i zahraniční a 
mladí umělci, převážně posluchači AMU a Pražské konzervatoře.  

 

 

 



 

Aktivity organizace za rok 2022: 

  

- Koncerty pro seniory v modlitebně ČCE, Korunní 60, Praha 2 
 

4. ledna   Radoslav Kvapil – klavír 

1. února  Václav Peter – varhany 

1. března  Eliška Dedková a Martin Cába – kytara 

5. dubna  Daniel Matejča – housle, Roxana Hadler – harfa 

3. května  Alexandr Shonert – housle, Radoslav Kvapil – klavír 

7. června  Pavla Tesařová – housle, Pavol Praženica – klavír 

4. října   Václav Peter – varhany 

1. listopadu  Klára Klánská – housle, Adam Klánský – violoncello, Anna Knoulichová – klavír 

6. prosince  Daniel Macho – viola, Keishiro Mikawa - klavír 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



- Koncerty v seniorských domech: 

Středočeský kraj: 

   Beroun: 7. a 29. září 

   Jenštejn: 9. září 

   Kralupy nad Vltavou: 28. srpna a 6. října 

   Příbram: 22. února, 22. a 23.června 

   Rakovník: 24. června 

   Vlašim: 25. srpna 

   Zdice: 4. listopadu  

   Zruč nad Sázavou: 25. srpna 

Ústecký kraj: 

   Roudnice nad Labem: 30. srpna 

 

 

Finanční partneři 

 

Magistrát hlavního města Prahy,  

Městská část Praha 2, 

 Středočeský kraj,  

Město Beroun,                                    

 Kralupy nad Vltavou,   

Zruč nad Sázavou,  

Město Zdice,  

Roudnice nad Labem, 

 Příbram 

 

 

 



Záštity 

 

 



 

 

 

Název subjektu: Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů, z.ú. IČO: 06149260 

Spisová značka: U 585 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 5. června 2017 

Sídlo: Hradecká 2355/5, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

Název subjektu: Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů, z.ú. IČO: 06149260 

Spisová značka: U 585 vedená u Městského soudu v Praze Den zápisu: 5. června 2017 

Sídlo: Hradecká 2355/5, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
 

 

Členství ve správní radě k 31. 12. 2022: 

Zakladatel: Radoslav Kvapil 

Statutární orgán – ředitel: 

Radoslav Kvapil 
 

Správní rada: 

Předsedkyně – členka správní rady: 
  
prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 
 
Členky správní rady: 
  
PhDr. Nina Krásenská 
Laura Markuzzi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vybrané údaje z účetní závěrky 

       

       

         

 

  

   

     

      

     

 

         

Celkové náklady ústavu:      

 

 

   kancelářské potřeby, ostatní režie                        74 508,39 Kč 

   ostatní náklady     217 900,00 Kč 

         
Celkové výnosy společnosti:      295 604,00 Kč 

  výnosy z provozní činnosti     18 704,00 Kč 

 dotace a granty      276 900,00 Kč 

         
Prostředky získané na projekty r. 2023     22 000,00 Kč 

 

Kompletní účetní závěrka je zveřejněna ve Sbírce listin v rejstříku vedeným Městským soudem v 

Praze, oddíl U, vložka 585. 
 

Výsledkem hospodaření za rok 2022 byl zisk ve výši 22 000 Kč, který po odsouhlasení Správní radou 

UADS bude převeden na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

Kontakt 

www.uads.cz 

mail: ids1@seznam.cz 

Datová schránka: peg45zg 

292 528,39 Kč 

http://www.uads.cz/

